PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA/BA
 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA

PROCESSO SELETIVO N° 002/2022

Página 1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022

O Município de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº
14.239.578/0001-00, com sede na Praça Joaquim Correia, nº 55, Centro, nesta cidade, neste ato representado pela
Secretaria Municipal de Gestão e Inovação e a Secretaria Municipal da Educação - SMED, no uso das atribuições
conferidas pelas Leis 421/87 e 1.802/2012 e Decretos 21.621/2022 e 20.934/2021, bem como o Art. 37, inciso IX
da Constituição Federal, por meio do Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP), torna pública a

homologação das inscrições deferidas com informações e locais para realização da prova objetiva do Processo
Seletivo nº 002/2022 da Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista/BA juntamente com a Polícia Militar do
Estado da Bahia.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

1.1. Ficam HOMOLOGADAS as inscrições relacionadas no anexo único deste edital.

2. DA CONVOCAÇÃO

2.1. As provas objetivas serão aplicadas no dia 10/07/2022 em horário e locais divulgados no anexo único desta
publicação.

2.2. O candidato, obrigatoriamente, deve visualizar seu local, sala e horário de prova e imprimir seu cartão de
convocação através do endereço eletrônico www.idcap.org.br, acessando a “Área do Candidato”, no link “Mais
Informações”.

2.3. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas com antecedência mínima
de 01 (uma) hora do horário fixado para o início destas, portando documento de identidade oficial com foto, cartão
de convocação e caneta esferográfica de tinta azul ou preta em material transparente.

2.4. Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no dia de realização das provas, documento de
identidade original, por motivo de perda, roubo ou furto, deverá apresentar boletim de ocorrência
original/impresso emitido em órgão policial e com assinatura válida, expedido há, no máximo, trinta dias, sendo,
então, submetido à identificação especial, compreendendo coleta de assinaturas e de impressão digital em
formulário próprio.

2.5. OS PORTÕES DOS LOCAIS DE PROVA SERÃO FECHADOS 15 (QUINZE) MINUTOS ANTES DO HORÁRIO DE
INÍCIO DAS PROVAS E SERÁ TERMINANTEMENTE PROIBIDO O INGRESSO DE QUALQUER CANDIDATO APÓS O
FECHAMENTO DOS PORTÕES.

2.6. Será considerado portão: a entrada de módulos, blocos, andares e afins.

2.7. O candidato deverá adentrar ao local da prova já munido de documento oficial de identificação, não
sendo permitido o recebimento de quaisquer documentos ou materiais após o horário de fechamento dos
portões.

2.8. O candidato que, ao fechamento dos portões, não estiver munido de documento oficial de identificação,
será considerado ausente, devendo se retirar imediatamente do local de prova.

2.9. Não serão aceitos documentos digitais de identificação.

2.10. Só será permitido ao candidato a realização das provas objetivas na respectiva data, local, sala e horário
constantes nesta publicação.

2.11. Para a realização da prova o candidato deverá observar, atentamente, as informações constantes do Edital
de Abertura de Inscrições do Processo Seletivo, não podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

2.12. Os candidatos só poderão sair do local de realização da prova após 01 (uma) hora do início da mesma, sem,
contudo, levar consigo o caderno de questões.

2.13. A saída com caderno de questões só será permitida 01 (uma) hora antes do término da prova.

2.14. Ao final da prova, os 03 (três) últimos candidatos deverão permanecer na sala até que o último candidato
termine sua prova, devendo todos assinar a Ata de Sala, atestando a idoneidade da fiscalização da prova, retirando-
se da mesma de uma só vez.

file:///C:/Users/aline/Google%20Drive/IDCAP/Projetos/Em%20andamento/ES%20-%20Serra%20-%20Seletivo/Publicações/2019-12-20/www.idcap.org.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA/BA
 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA

PROCESSO SELETIVO N° 002/2022

Página 2

2.15. Não será permitida a permanência de candidatos que já tenham terminado a prova no local de realização
destas. Após o término e a entrega do cartão resposta, os candidatos deverão retirar-se imediatamente do local,
não sendo possível nem mesmo a utilização dos banheiros e bebedouros.

2.16. Os candidatos com cabelos longos devem comparecer com os cabelos presos, deixando as orelhas à
mostra.

2.17. Dúvidas poderão ser esclarecidas através Serviço de Atendimento ao Candidato – SAC do IDCAP por meio
do “Fale Conosco” (e-mail) no endereço eletrônico www.idcap.org.br.

E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente.

Aracruz/ES, 07 de julho de 2022.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação

IDCAP

file:///C:/Users/aline/Google%20Drive/IDCAP/Projetos/Em%20andamento/ES%20-%20Serra%20-%20Seletivo/Publicações/2019-12-20/www.idcap.org.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA (PM/BA)
PROCESSO SELETIVO - 002/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Homologação das inscrições deferidas e informações para a realização da prova objetiva

INSCRIÇÃO NOME LOCAL DE PROVA DATA DE PROVA SALA

0000020 ADENILSON XAVIER DOS SANTOS V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000068 ALISON IVENS OLIVEIRA DE BRITO V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000248 ANA PAULA CERQUEIRA REIS V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000088 ANA PAULA FAGUNDES ROCHA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000010 ANTÔNIO MARCUS ROSA SANTANA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000033 ANTÔNIO QUINTO DE SOUZA FILHO V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000165 ARILSON CARDOSO CASTRO COQUEIRO V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000169 CAIO DIAS LEITE V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000253 CARLOS HENRIQUE CAZAIS AMARAL V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000027 CELIA VIANNA DE BRITTO V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000019 CHIRLES OLIVEIRA SANTOS V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000241 CLEITON EXPEDITO SOARES CARVALHO V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000099 CRISTIANE LEITE ROCHA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000255 DALMO PORTO DE ASSIS V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000021 DANIEL ALVES SANTOS V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000257 DANIEL MODESTO HABIB BRANDAO V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000117 DANIELA FONTES SILVA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000254 DENYSE TEIXEIRA DOS SANTOS V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000269 DERNEVAL COELHO SARAIVA JÚNIOR V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000011 EDNILSON DOS SANTOS SOUSA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000289 ELIENICE PEREIRA SANTOS V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000131 ELISE OLIVEIRA SANTOS SOUZA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000271 EMANUELLE NOVAIS CERQUEIRA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000025 ERNANDES DIAS MENDONÇA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000177 FERNANDA SANTOS SOUZA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000147 GERSON AMORIM DIAS V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000291 GUSTAVO DE SOUSA SALES V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000012 HENRIQUE SILVA CERQUEIRA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000098 IAGO CARDOSO OLIVEIRA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000079 JAILTON DAVID RIBEIRO V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000029 JAMILSON LACERDA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000135 JESSÉ SOUZA SANTOS NETO V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000189 JIRLAINE PACHECO BRITO V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000039 JOÃO PAULO VALETE SANTANA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000274 JODELSON DOS SANTOS SOUZA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000206 JULIA VITORIA TEIXEIRA LOPES V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000134 JURANDY GUSMAO CSMPOS V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000263 LEIDIANE PEREIRA BRITO SILVA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000168 LUAN SARAIVA ROCHA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000292 LUCIANO BARBOSA BRASIL V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000185 LUIZ ALBERTO NOVAIS DIONIZIO FILHO V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000002 LUIZ GUTENBERG OLIVEIRA SANTOS V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000014 MANOEL MESSIAS SOARES SOUZA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000230 MAURICIO DA PENHA GONCALVES V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000192 MOACIR SANTANA PRATES V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000258 NEILO CARLOS SOUZA SILVA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000171
PAMELA FREIRE MOREIRA SOARES DE
MELLO

V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000071 PRISCILA RAQUEL ALVES MOZZONI V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000152 RAILTON BRITO DA SILVA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA (PM/BA)
PROCESSO SELETIVO - 002/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Homologação das inscrições deferidas e informações para a realização da prova objetiva

INSCRIÇÃO NOME LOCAL DE PROVA DATA DE PROVA SALA

0000302 RAINARA PACHECO BARROS V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000220 RENAN SILVA CARVALHO JÚNIOR V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000166 RODRIGO SANTOS DA SILVA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000108 RONALDO BARROS  LIMA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000208 ROSEANE SANTOS VIEIRA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000051 SILEIDE SANTOS DA CRUZ V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000268 TALIA DA SILVA PINHÃO V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 26

0000041 TAUANE SILVA SANTOS V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000077 VALDICE OLIVEIRA DIAS V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000128 VANESSA COSTA BARROS V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000163 WALLACE MULLER RIBAS NOGUEIRA V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

0000028 WELLINGTON DOS SANTOS CRUZ V-01 - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO NAVARRO DE BRITO 10/07/2022 14:00 SALA 27

Página 2 de 2